



บริษัท ศักดิ์สยามลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เกษมภูวนรินทร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์.055-444495, 830778 โทรสาร.055-440371.444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

ที่ ศ.ส.ตลท. 12/2565

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ศักดิ์สยามลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 166.0 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน 137.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 21.1 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ | | เปลี่ยนแปลง | |
|--------------------------------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------|---------------|
| | 30 มิ.ย. 2565 (ล้านบาท) | 30 มิ.ย. 2564 (ล้านบาท) | จำนวน (ล้านบาท) | ร้อยละ (%) |
| รายได้ | | | | |
| รายได้ดอกเบี้ย | 559.3 | 438.2 | 121.2 | 27.7 |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 2.9 | - | 2.9 | 100.0 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ | 2.9 | 1.4 | 1.5 | 109.7 |
| รายได้อื่น | 1.4 | 1.8 | (0.4) | (22.7) |
| รวมรายได้ | 566.6 | 441.4 | 125.1 | 28.4 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขายและการให้บริการ | 1.2 | - | 1.2 | 100.0 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการ | 8.3 | 8.9 | (0.6) | (6.5) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 272.5 | 228.7 | 43.8 | 19.2 |
| ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต | 37.1 | 11.7 | 25.4 | 216.1 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 39.6 | 21.3 | 18.2 | 85.5 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 358.7 | 270.6 | 88.1 | 32.6 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 207.9 | 170.8 | 37.0 | 21.7 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 41.8 | 33.8 | 8.1 | 23.9 |
| กำไรสำหรับงวด | 166.0 | 137.1 | 29.0 | 21.1 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น) | 0.08 | 0.07 | 0.01 | 14.3 |



บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เกษมภูวนาตินทร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์ 055-444495, 830778 โทรสาร 055-440371, 444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

- รายได้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 566.6 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 441.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 125.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 28.4 สาเหตุหลักมาจากการขยายธุรกิจได้ตามเป้าหมาย โดยปี 2564 มีการเปิดสาขาเพิ่มขึ้นจำนวน 201 สาขา และไตรมาส 2 ปี 2565 เปิดสาขาเพิ่มขึ้นจำนวน 171 สาขา ส่งผลให้บริษัทมีจำนวนฐานลูกค้าและลูกหนี้เงินให้สินเชื่อเพิ่มขึ้น และไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทฯ รับรู้รายได้จากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการขายโดรนและให้บริการฉีดยา จำนวน 2.9 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 358.7 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 270.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 88.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 32.6 เป็นผลมาจากการขยายสาขาในปี 2564 และไตรมาส 2 ปี 2565 ทำให้มีจำนวนพนักงานเพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร จำนวน 280.8 ล้านบาท เทียบกับปี 2564 จำนวน 237.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 43.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 18.2 ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิตเพิ่มขึ้นจำนวน 25.4 ล้านบาท เป็นผลมาจากพอร์ตสินเชื่อเพิ่มขึ้น 1,087.1 ล้านบาท จากสิ้นปี 2564

สำหรับผลการดำเนินงานงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 330.4 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน 255.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 74.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 29.2 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ | | เปลี่ยนแปลง | |
|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------|--------------------|---------------|
| | 30 มิ.ย. 2565 (ล้านบาท) | 30 มิ.ย. 2564 (ล้านบาท) | จำนวน (ล้านบาท) | ร้อยละ (%) |
| รายได้ | | | | |
| รายได้ดอกเบี้ย | 1,082.0 | 831.1 | 250.9 | 30.2 |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 2.9 | - | 2.9 | 100.0 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ | 5.2 | 2.6 | 2.6 | 102.6 |
| รายได้อื่น | 3.5 | 4.1 | (0.5) | (13.2) |
| รวมรายได้ | 1,093.5 | 837.7 | 255.9 | 30.5 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขายและการให้บริการ | 1.2 | - | 1.2 | 100.0 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการ | 14.9 | 15.2 | (0.3) | (2.0) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 524.5 | 440.4 | 84.1 | 19.1 |

**บริษัท สักดิสยามลิซซิง จำกัด (มหาชน)**

เลขที่ 49/47 ถ.เจริญาภดินทร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์ 055-444495, 830778 โทรสาร 055-440371, 444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

| งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ | | เปลี่ยนแปลง | |
|--|-------------------------------|----------------------------|--------------------|---------------|
| | 30 มิ.ย. 2565 (ล้านบาท) | 30 มิ.ย. 2564 (ล้านบาท) | จำนวน (ล้านบาท) | ร้อยละ (%) |
| ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต | 66.4 | 16.7 | 49.7 | 298.1 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 72.7 | 46.7 | 26.0 | 55.8 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 679.8 | 519.0 | 160.7 | 31.0 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 413.8 | 318.7 | 95.1 | 29.9 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 83.4 | 62.9 | 20.5 | 32.6 |
| กำไรสำหรับงวด | 330.4 | 255.7 | 74.6 | 29.2 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น) | 0.16 | 0.12 | 0.04 | 33.3 |

- รายได้รวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 1,093.5 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 837.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 255.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 30.5 สาเหตุหลักมาจากการขยายธุรกิจได้ตามเป้าหมาย โดยปี 2564 มีการเปิดสาขาเพิ่มขึ้นจำนวน 201 สาขา และงวดหกเดือนแรกของปี 2565 เปิดสาขาเพิ่มขึ้นจำนวน 171 สาขา ส่งผลให้บริษัทมีจำนวนฐานลูกค้าและลูกหนี้เงินให้สินเชื่อเพิ่มขึ้น
- ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 679.8 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 519.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 160.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 31.0 เป็นผลมาจากการขยายสาขาในปี 2564 และงวดหกเดือนแรกของปี 2565 ทำให้มีจำนวนพนักงานเพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร จำนวน 539.4 ล้านบาท เทียบกับปี 2564 จำนวน 455.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 83.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 18.4 ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิตเพิ่มขึ้นจำนวน 49.7 ล้านบาท เป็นผลมาจากพอร์ตสินเชื่อเพิ่มขึ้น 1,087.1 ล้านบาท จากสิ้นปี 2564

| งบแสดงฐานะการเงิน | ณ วันที่ | | เปลี่ยนแปลง | |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------|---------------|
| | 30 มิ.ย. 2565 (ล้านบาท) | 31 ธ.ค. 2564 (ล้านบาท) | จำนวน (ล้านบาท) | ร้อยละ (%) |
| สินทรัพย์ | 10,771.3 | 9,529.5 | 1,241.8 | 13.0 |
| หนี้สิน | 5,777.5 | 4,623.0 | 1,154.5 | 25.0 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | 4,993.8 | 4,906.6 | 87.2 | 1.8 |
| อัตรานี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า) | 1.16 | 0.94 | 0.21 | 22.8 |



บริษัท คักคิลยามลิสซิง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เกษมภูวนดิษฐ์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์.055-444495, 830778 โทรสาร.055-440371,444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

1. **สินทรัพย์รวม** บริษัทฯ มีสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 10,771.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2564 จำนวน 1,241.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 13.0 สินทรัพย์รวมที่เพิ่มขึ้นเป็นผลมาจากพอร์ตลูกหนี้สินเชื่อเพิ่มขึ้น จำนวน 1,087.1 ล้านบาท จากสิ้นปี 2564
2. **หนี้สินรวม** บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 5,777.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2564 จำนวน 1,154.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 25.0 สาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทฯ ได้กู้เงินจากสถาบันการเงินบางส่วน เพื่อสนับสนุนการให้สินเชื่อแก่ลูกค้า
3. **ส่วนของผู้ถือหุ้น** บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 4,993.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2564 จำนวน 87.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 1.8 เนื่องจากผลการดำเนินงานในงวดหกเดือนมีกำไรสุทธิ จำนวน 330.4 ล้านบาท ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2565 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทในมูลค่า 0.116 บาท ต่อหุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 243.1 ล้านบาท บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2565
4. **อัตรานี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น** บริษัทฯ มีอัตรานี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 1.16 เท่า และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 0.94 เท่า เพิ่มขึ้นเนื่องจากสัดส่วนของหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นมากกว่าส่วนของผู้ถือหุ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางเรณู วิชาศรี)

รองกรรมการผู้จัดการ (บริหารงานบัญชี-การเงิน)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ